
Eerste wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit afdeling Vergunning en 

Handhaving cluster Openbare Ruimte 2020 

  

Het hoofd van de afdeling Vergunning en Handhaving van het cluster Openbare Ruimte van de gemeente 

Arnhem; 

  

Overwegende dat: 

• de gemeentesecretaris op 11 januari 2022 het Algemeen ondermandaat-,ondervolmacht- en on- 

dermachtigingsbesluit heeft gewijzigd mede in verband met de inwerkingtredingtreding van de 

Alcoholwet; 

• deze wet in de plaats van de Drank- en Horecawet is getreden; 

• daardoor aanleiding bestaat het Ondermandaatbesluit afdeling Vergunning en Handhaving van 

het cluster Openbare Ruimte 2020 van 3 december 2019, zaaknummer 422365 te wijzigen; 

  

gelet op de Algemene wet bestuursrecht en de Alcoholwet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het Eerste wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit afdeling Vergunning en Handhaving 

2020: 

  
  

I. In de in de bijlage behorende bij het besluit genoemde specifieke bevoegdheid onder nummer 11 

wordt ‘Drank- en Horecawet’ vervangen door ‘Alcoholwet’. 

Het betreffende onderdeel van het besluit komt daardoor als volgt te luiden: 

  

Geen ondermandatering Het uitoefenen van de bevoegdheden toegekend bij of krachtens de Alco- 

holwet. 

11. 

  

II. Dit besluit wordt aangehaald als 'Eerste wijzigingsbesluit Ondermandaatbesluit afdeling Vergunning 

en Handhaving cluster Openbare Ruimte 2020'. 

  

III. Dit besluit treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

  

Afdelingshoofd 

mr. P.J.G.M. van Hoof 

Nr. 16935 

GEMEENTEBLAD 14 januari 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Arnhem 

Gemeenteblad 2022 nr. 16935 14 januari 2022 1 


